C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  S I N E S

EDITAL Nº 23/2015

Nuno José Gonçalves Mascarenhas, Presidente da Câmara Municipal de Sines, no uso

das suas competências, torna público que, não tendo resultado qualquer efeito a

notificação pessoal feita à firma “Publimarca”, nomeadamente ao gerente da firma, Luís

Miguel da Silva Rosa, efetuada pelo Serviço de Fiscalização Municipal (registo nº 2372 de

31.03.2015), no sentido de remoção de uma estrutura metálica publicitária que se encontra

abandonada na Estrada da Afeiteira, em Sines, comprometendo esta a segurança dos

veículos e transeuntes que circulam na via pública, devido ao seu mau estado de

conservação. ------------------------------------------------------------------------------------------

Neste sentido, são os interessados notificados por edital a afixar nos locais de estilo e

nos termos definidos no nº 3 alínea b) do artigo 112º do CPA, a fim de procederem à

remoção da referida estrutura. ---------------------------------------------------------------------

Os interessados ficam, ainda, notificados para no prazo máximo de 10 dias se

pronunciarem sobre o conteúdo da presente notificação, pelo que findo o prazo

mencionado procedem os serviços da câmara à remoção da estrutura metálica, ficando a

mesma à guarda desta entidade durante 30 dias. ------------------------------------------------

Cumpra-se.

Sines, 14 de abril de 2015

O Presidente da Câmara Municipal

Nuno José Gonçalves Mascarenhas

Do presente edital foram elaborados 2 exemplares, compostos por 1 página cada, ficando um exemplar
arquivado no Serviço Emissor (GAPV) e outro entregue no Gabinete Jurídico para os devidos efeitos.